



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2006-05-17

MZ-UZ-ZR-746-5144-4/DZ/06

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 22.05.06
nr. 3528 podpis. *[signature]*

[Handwritten signature: Anonimowy Pismo do Marszałka]

W odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Krystyny Bochenek złożone podczas 8. posiedzenia Senatu RP w dniu 30 marca br., przekazane przy piśmie Pana Ryszarda Legutko, Wicemarszałka Senatu z dnia 19 kwietnia br. (znak: BPS/DSK-043-241/06), w sprawie wpisania choroby Epidermolysis Bullosa (EB) - pęcherzykowego odklejania się naskórka do wykazu chorób przewlekłych, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Warunki udzielania i zakres świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych regulują przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135, ze zm.) oraz akty wykonawcze do ww. ustawy. Szczegółowe zasady kontraktowania i rozliczania tych świadczeń zostały określone w zarządzeniach Prezesa NFZ, dotyczących postępowań w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w poszczególnych rodzajach i zakresach.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, iż w zależności od wskazań klinicznych, na rzecz pacjentów z ww. schorzeniem, realizowane są świadczenia zarówno w zakresie leczenia szpitalnego jak i ambulatoryjnego leczenia specjalistycznego. Realizacja i finansowanie świadczeń szpitalnych dla ww. grupy pacjentów odbywa się zgodnie z Katalogiem świadczeń szpitalnych, wprowadzonym zarządzeniem Nr 93/2005 Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 17 października 2005 r. w sprawie przyjęcia „Szczegółowych materiałów

informacyjnych o przedmiocie postępowania w sprawie zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej oraz o realizacji i finansowaniu umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: leczenie szpitalne” ze zm. Świadczeniobiorcy z rozpoznaniem Epidermolysis Bullosa najczęściej leczeni są na oddziałach dermatologicznych, chirurgicznych i chirurgii plastycznej. Zgodnie z art. 35 ww. ustawy świadczeniobiorcy przyjętemu do szpitala lub innego zakładu opieki zdrowotnej przeznaczonego dla osób potrzebujących całodobowych lub całodziennych świadczeń opieki zdrowotnej, zapewnia się bezpłatnie leki i wyroby medyczne, jeżeli są one konieczne do wykonania świadczenia. W ramach postępowania terapeutycznego w zakresie leczenia pacjentów z EB, w warunkach ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych, świadczenia realizowane i finansowane są zgodnie z zarządzeniem Nr 92/2005 Prezesa narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 17 października 2005 r. w sprawie przyjęcia „Szczegółowych materiałów informacyjnych o przedmiocie postępowania w sprawie zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej oraz o realizacji i finansowaniu umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: ambulatoryjne świadczenia specjalistyczne”, ze zm. Finansowanie porad specjalistycznych, podobnie jak świadczeń szpitalnych jest zróżnicowane i uzależnione od realizowanej diagnostyki wykonywanych procedur terapeutycznych oraz zabiegowych. Z uwagi na objawy towarzyszące pacjentom z chorobą EB, najczęściej pozostają oni pod opieką poradni: dermatologicznej, chirurgicznej, chirurgii plastycznej, immunologicznej, jak również z uwagi na występujące powikłania, w poradni gastroenterologicznej czy okulistycznej.

Mając na uwadze powyższe uprzejmie wyjaśniam, iż refundacja świadczeń opieki zdrowotnej, dla tej grupy pacjentów, możliwa jest w ramach umów zawartych przez Narodowy Fundusz Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: leczenie szpitalne i ambulatoryjne leczenie specjalistyczne.

Ponadto wyjaśniam, iż dostęp do leków i wyrobów medycznych regulują przepisy art. 36 i 37 ww. ustawy, zgodnie z którymi Minister Zdrowia, po zasięgnięciu opinii Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Aptekarskiej określa w drodze rozporządzeń wykazy leków i wyrobów medycznych, które ze względu na choroby określone w wykazie są przepisywane bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub za częściową odpłatnością - uwzględniając w szczególności konieczność zapewnienia ochrony zdrowia społeczeństwa, dostępność do leków, bezpieczeństwo ich stosowania oraz możliwości płatnicze podmiotu zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicznych. Leki stosowane w chorobie Epidermolysis Bullosa znajdują się w różnych

wykazach leków refundowanych i nie zostały wydzielone w sposób odrębny jako leki stosowane w danej jednostce chorobowej.

Równocześnie uprzejmie informuję, iż projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, zakłada wprowadzenie na wykazy refundacyjne nowej kategorii leków tj. leków specjalistycznego stosowania, które mają charakter wysoce specjalistyczny i innowacyjny. W wykazie leków specjalistycznego stosowania umieszczone mają być leki z określonymi ściśle warunkami stosowania, zastrzeżone wyłącznie dla świadczeniobiorców spełniających określone kryteria medyczne, których wypełnienie będzie skutkować refundacją w przypadku konkretnego pacjenta oraz określonymi wymaganiami odnośnie kwalifikacji osoby ordynującej lub jednostki opieki zdrowotnej, w której lek będzie stosowany. Wprowadzenie ww. nowej grupy refundowanych produktów leczniczych powinno przyczynić się do zwiększenia dostępności pacjentów do leków innowacyjnych.

2 cyfrowi numer

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU
Bolesław Piecha